
Obec Kar lín

Nařízení Obce Kar|ín č,. 1|2012,
kterým se rydává tržní řád

Zastupitelstvo obce Karlín se na svém zasedéni dne 28. ěervna 2012 usneslo vydat na zríkladě
zmocnění dle $ 18 odst. l a 3 zrlkona č. 4551199| Sb., o Živnostenském podnikríní
(Živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s $ l1 odst. 1 a $ 102 odst. 4
zil<ona č. |28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve mění pozdějších předpisů, toto nďízení:

Čl. t
Zák|adní ustanovení

1. Účelem tohoto nďízení obceje stanovit podmínky, zaktetýchlze uskutečňovat nabídku,
prodej zboži a poskýovríní slúeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudaěnim
roáodnutím podle zvláštního zěkona na inemí obce Karlín.

2, Tržni řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví
k němu'

Čl.z
Místa pro nabídku' prodej zboží a poskytováni s|užeb

l. Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zžkona,, nabízet a prodávat zboŽí a poskytovat služby pouze
na místě uvedeném v odstavci 2 tohoto člrínku a v době stanovené tímto nďízením.
nejde-li o druhy prodeje zboži rcbo poskýovríní sluŽeb, na které se toto nďízení
nevztahuje - viz čl' 7, nebo které jsou zakazríny _ viz čl. 8 ''(dálejen 

'místo pro nabídku,
prodej zboŽí a poskyování sluŽeb')...

2. Místem pro nabídku, prodej zboži a poskytování sluŽeb na území obce Karlín,
umožňuj ícím celoroční prodejní činnost mimo provozovnu je:
. prostor vedle kaple svatého Karla Boromejského, na ěásti pozemku p.č' 3/18, ostatní

ploch4 katastrální území Karlín na Moravě, obec.Kar|ín, okes Hodonín (prostor
vyznačený na mapce v příloze č. l tohoto nařízení).

Čl . :
Stanovení kapacity a přiměřené lybavenosti místa pro nabídku, prodej zboží

a poskytováni s|užeb

l. Provozovatelem místa pro nabídku, prodej zboží a posk1tovrÍní sluŽeb je obec Karlín.

Zíkon č' l83/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějšich předpisů.



J .

4.

Kapacita prostoru, uvedeného v čl. 2 odst. 2 tohoto naiizeni, je omezena stanoveným
o,.o.to... o velikosti 11o m2, dle lymačení na mapce v příloze č. l tohoto naÍizení.
Mí'to p.o nabídku, prodej zboŽí a poskýoviíLrrí služeb však nesmí přesáhnout vyznačený
prostor a nesmí zasahovat do prostoru autobusové čekámy.
Místo p.o nabídku, prodej zboží a poskytovriLrrí služeb musí bý vybaveno:
a) prodejním pultem,
b) dalším vybavením, které je vyžadováno na základě zvláštních předpisů.
úí.to p.o nabídku, prodej zboži a poskyoviíní služeb, uvedené v čl. 2, odst. 2 tohoto
naÍizeni je určeno pro dočasné prodejní místo, na které si prodejci po dobu pronájmu místa
umíst'ují dočasné stánky po předchozí dohodě s provozovatelem.

čl l
Doba prodeje zboží a poskytování s|užeb na místě pro nabÍdku'

prodej zboží a poskytování s|užeb

Místo pro nabídku, prodej zboží a poskýování sluŽeb, uvedené v čl. 2 odst. 2 tohoto nďízení,
je provozováno po celý rok, doba prodeje zboží a poskýovríní sluŽeb na trŽním místě je

móžná: pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin, sobota a neděle od 8.00 do l5.00 hodin.

Čl. s
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti místa pro nabidku'

prodej zboži a poskytováni služeb

Prodejci zboží a poskýovatelé služeb na místě pro nabidku' prodej zboŽí a poskýování
služeb jsou povinni:
a) zabezpečovat čistotu prodejního místa' trvalý a řádný úklid, schůdnost plochy v provozní

době'
b) k nabídce zboži, jeho prodeji a poskýoviíní služeb užívat jen místo k tomu určené,

neumísťovat vjeho okolí překrížky, které mohou znemoŽňovat nebo ztěžovat průchod
zakazníků a ostatních osob, průjezd automobilů na přilehlé komunikaci,

c) uposlechnout pokynů provozovatele místa pro nabídku, ptodej zboŽi a poskýování služeb
nébo jím pověřené osoby k zajištění pravidel pro udržovaíní čistoty a bezpečnosti místa pro

nabídku, prodej zboží a poskýování služeb,
d) při prodeji Živočišných produktů a zviÍat a pÍi poskytování služeb, při nichŽje nakládáLno

i zíiimi zvitaty, jsou prodejci povinni řídit se zvláštními právními předpisy, upravujícími
veterinámí a hygienické podmínky a požadavky..

č l .0
Pravid|a k zajištění řádného provozu místa pro nabidku'

prodej zboží a poskytování služeb

Provozovatel místa pro nabídku, prodej zboží a poskytovríní sluŽeb je povinen:
a) zveřejnil tržní řád,

'Napr. 
"akon 

e. t66ll999 Sb., o veterinámí péči a o Změně některých souvisejících ákonů
(veterinární ákon), ve znění pozdějších předpisů



b) prodejní místo provozovat v souladu s tímto trŽním řádem,
c) určit prodejcům zboží a poskýovatelům služeb konkrétní prodejní místo, dle kapacity

místa pro nabídku, prodej zboží a poskýování služeb,
d) zajistit plo pro dejce zboži a poskytovatele služeb moŽnost používání hygienického

zaÍízeni ('WC, tekoucí voda k umýí rukou).

Čl.l
Druhy prodeje zboží a poskytování s|užeb'

na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nďízení se nevztahuje na prodej zboži a poskytování služeb mimo provozovnu při
slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích, na prodej zboži pomocí
automatů, obsluhovaných spotřebitelem, na prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení,
sloužícímu k pro deji zboži nebo poskýování sluŽeb, na ohlášené očkování domácích zvířat a
na veřejné sbírkyJ'

ČLs
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných s|užeb

1. Na celém území obce Karlín je zakázán Ízv. podomní a pochůzkový prodej a nabídka
služeb.
a) podomním prodejem se pro účely tohoto nďízení rozumí podomni prodej zboží,

poskytování služeb, případně i jen nabídka obojího, provozovaný bez pevného
stanoviště obchůzkoujednotlivých býů, domů, budov apod. Podomním prodejem není
nabídka a prodej zboži nebo poskytování sluŽeb, které j sou realizovríny na základě
předchozí objednávky uživatelem domu, bytu, budovy apod.

b) pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto naÍizeni rozumí prodej a
nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, ávěsného
pultu, ze zavazade|, tašek' apod.) nebo přímo z ruky' bez ohledu na to, zda se prodejce
pohybuje nebo se zdržuje na místě'

2. Na uzemí obce Karlín se zakazuje mimo provozovnu:
a) prodávat následující drúy zboží: pomografi cké zboži, p1rotechnický materiiíl pro

zábavné účely třídy nebezpečnosti II. a III.'.

Čl. s
Sankce a pokuty

Porušení tohoto naÍizení se postihuje podle zvláštních právních předpisůs.

3 Zákon č. l1712001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně někteýcb ákonů (ákon o veřejných sbírkách), ve
anění pozděj ších předpisů

4Podle vyhláŠky č. l74ll992 Sb., o pyrotechnických výrobnich a zachiízení s nimi
5 ZilkoÍ| č' 128/2ooo Sb., o obcích (obecní ďízení), ve znění pozdějších předpisů,
úkoÍ\ č' 200/|990 Sb., o přesfupcích, Ve mění pozdějších předpisů



5 .

1.

Čl ro
Závérečná ustanovení

Kontrolu dodržovrání tržního řádu jsou oprar'rrěni provádět pověření členové zastupitelstva
obce.

Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená
zvláštrími právními předpisy nejsou tímto nďízením dotčena.

Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnácým dnem nrásledujícím po dnijeho vyhlášení.

TomáŠ Stiívek
místostarosta

oBEcNÍÚŘAD
KARLIN

6 9 6  1 4  Č g j č
okíes Hodo.] in 

'  . l .
1 . ;  3 6 1  4

7a.2..1--t

Vyvěšeno na uřední desce dne: 02.07 ,2012

Sejmuto z uřední desky dne i 7P. r?. ?/D72',




